2020年 6月 1日

各  位

会 社 名 トナミホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   綿貫 勝介

（コード番号９０７０ 東証第 1部）

お問合せ先 専務取締役 経営企画グループ担当

      髙田 和夫

（ＴＥＬ 0766－32－1850）

「組織変更」及び「担当職務の変更」
並びに「人事異動」に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「組織変更」及び「担当職務の変更」並びに「人

事異動」を決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更

□情報戦略室の設置

近年様々な企業において経営の効率化、顧客へのサービス戦略へ導入が進んでいる、

DX(Digital transformation)について、トナミグループにおいても情報戦略の一環とし

て取り組みを強化すること、また、グループ内のシステム開発及びシステム投資の統

括的な管理による、改善・投資効果の最適化・最大化と IT統制の確立をはかることか

ら、情報戦略を統括管理する部署として「情報戦略室」を設置いたします。

１．トナミホールディングス株式会社の組織

□トナミグループ全体の情報戦略を推進する部署として「経営企画グループ」内に、

「情報戦略室」を設置いたします。

２．(中核)トナミ運輸株式会社の組織

□トナミ運輸株式会社の情報戦略を推進する部署として「経営企画本部」内に、

「情報戦略室」を設置いたします。

３．組織図

□別紙を参照ください（P.6～P.7）

４．変更日

□2020年 6月 1日

1

Ⅱ．トナミホールディングス株式会社の異動

 １．2020年 6月 1日付人事異動

 （１） 役員担当職務の変更

氏 名 新 職 旧 職

佐藤
さ と う

 公
まさ

昭
あき

取締役

経営管理グループ担当

兼 社長室長 兼 内部統制担当

取締役

経営管理グループ担当

兼 経営管理グループ 総務部長

兼 社長室長 兼 内部統制担当

＜ご参考＞2020年 6月 1日現在役員体制（13名、補欠 1名）

役 付 氏 名 職 責

代表取締役社長 綿貫 勝介

専務取締役 髙田 和夫 経営企画グループ担当

専務取締役 泉  伸一 物流戦略担当

取締役 寺林 康男 京神倉庫株式会社 代表取締役社長

取締役 寺拝 豊信 人事管理グループ担当

取締役 三枝 保弘 社長補佐

取締役 佐藤 公昭
経営管理グループ担当

兼 社長室長 兼 内部統制担当

取締役 犬島伸一郎 （社外取締役）

取締役 田中 一郎 （社外取締役）

常勤監査役 武部 正文

常勤監査役 輪達 光春

監査役 松村 篤樹 （社外監査役）

監査役 尾田 利之 （社外監査役）

補欠監査役 石井 教文 （社外監査役）

 （２）執行役員の異動（2020年 6月 1日付）

氏 名 新 職 旧 職

小西
こ に し

 賢
けん

輔
すけ

執行役員

経営企画グループ

経営企画室長 兼 情報戦略室長

執行役員

経営企画グループ

経営企画室長

＜ご参考＞2020年 6月 1日現在執行役員体制（5名）

役 付 氏 名 職 責

執行役員 山本 和人
人事管理グループ 人事部長

兼 安全管理部長

執行役員 小島 鉄也
経営企画グループ 事業戦略室長

兼 法務部長

執行役員 齋藤英三郎 経営管理グループ 財務部長

執行役員 小西 賢輔
経営企画グループ 経営企画室長

兼 情報戦略室長

執行役員 大平 雄吾 経営企画グループ 関係会社管理部長

2

 （３）部長クラスの異動

氏 名 新 職 旧 職

塚田
つ か だ

 直
なお

康
やす

 トナミ運輸信越株式会社 出向 監査室長

成田
な り た

 秀男
ひ で お

 経営管理グループ 総務部長
経営管理グループ 財務部 部長

(東京駐在)

斎藤
さいとう

 康弘
やすひろ

 監査室長 アルハイテック株式会社 出向

Ⅲ．（中核）トナミ運輸株式会社

 １．2020年 6月 1日付異動

 （１）役員担当職務の変更

氏 名 新 職 旧 職

飛弾
ひ だ

 芳彦
よしひこ

取締役 上席執行役員

物流統括本部 営業戦略事業部長

兼 航空国際事業部管掌

取締役 上席執行役員

物流統括本部 営業戦略事業部長

兼 航空国際事業部長

佐藤
さ と う

 公
まさ

昭
あき

取締役 上席執行役員

管理本部長 兼 社長室長

兼 内部統制担当

取締役 上席執行役員

管理本部長 兼 管理本部総務部長

兼 購買部長 兼 社長室長

兼 内部統制担当

＜ご参考＞2020年 6月 1日現在役員体制（１３名）

役 付 氏 名 職 責

代表取締役社長 綿貫 勝介

専務取締役 髙田 和夫 経営企画本部長 兼 情報システム事業部担当

専務取締役 泉  伸一 物流統括本部長 兼 物品販売事業部管掌

常務取締役 寺拝 豊信 人事管理本部長 兼 車輌整備事業部管掌

取締役上席執行役員 山本 和人 人事管理本部 人事部長 兼 安全部長

取締役上席執行役員 髙田 一哉
物流統括本部 ロジソリューション事業部長
兼 ソリューション営業部長

取締役上席執行役員 飛弾 芳彦
物流統括本部 営業戦略事業部長
兼 航空国際事業部管掌

取締役上席執行役員 佐藤 公昭 管理本部長 兼 社長室長 兼 内部統制担当

取締役上席執行役員 小島 鉄也
経営企画本部 事業戦略室長 兼 法務部長
兼 東京本部長

取締役上席執行役員 星山 宗洙
物流統括本部 運輸事業部長
兼 業務改善部長 兼 引越事業部・通運事業部管掌

取締役上席執行役員 松永  隆 東神主管支店長

常勤監査役 武部 正文

常勤監査役 輪達 光春

（２）執行役員の異動

氏 名 新 職 旧 職

金城
かねしろ

 正典
まさみち

 トナミ第一倉庫物流株式会社出向

執行役員

物流統括本部 営業戦略事業部

営業開発部長

坂井
さ か い

 丈二
じょうじ

執行役員

物流統括本部 営業戦略事業部

営業管理部長 兼 営業開発部長

執行役員

物流統括本部 営業戦略事業部

営業管理部長

3

氏 名 新 職 旧 職

藤森
ふじもり

 康
やす

志
し

高岡ケーブルネットワーク株式会社

出向

執行役員

 情報システム事業部長

小西
こ に し

 賢
けん

輔
すけ

執行役員

経営企画本部 経営企画室長

兼 情報戦略室長

執行役員

経営企画本部 経営企画室長

（３）部長職クラスの異動

氏 名 新 職 旧 職

岡田
お か だ

 浩
ひろし

 物流統括本部 部長 北陸主管支店長

片山
かたやま

 一宏
かずひろ

情報システム事業部長

兼 業務管理部長

情報システム事業部 部長

兼 業務管理部長

塚田
つ か だ

 直
なお

康
やす

 トナミ運輸信越株式会社 出向 監査室長

成田
な り た

 秀男
ひ で お

 管理本部 総務部長 兼 購買部長 管理本部 財務部 部長（東京駐在）

斎藤
さいとう

 康弘
やすひろ

 監査室長 アルハイテック株式会社 出向

垣内
かきうち

 政和
まさかず

 ケーワイケー株式会社 出向 北関東主管支店 営業部長代理

金田
か ね だ

 宗也
む ね や

 航空国際事業部長 航空国際事業部長代理

渡辺
わたなべ

 克彦
かつひこ

 北陸主管支店長 金沢支店長

 ２．2020年 6月 20日予定人事異動

 （１）執行役員の新任

氏 名 新 職 旧 職

片山
かたやま

 一宏
かずひろ

執行役員

情報システム事業部長

兼 業務管理部長

情報システム事業部長

兼 業務管理部長

但
た

田
だ

 篤郎
あ つ お

執行役員
物流統括本部
ロジソリューション事業部
ソリューション営業部 部長
（北陸駐在）

物流統括本部
ロジソリューション事業部
ソリューション営業部 部長
（北陸駐在）

＜ご参考＞2020年 6月 20日現在役員および執行役員体制（２８名）

 役 付 氏 名 職 責
 代表取締役社長 綿貫 勝介

 専務取締役 髙田 和夫 経営企画本部長 兼 情報システム事業部担当

 専務取締役 泉  伸一 物流統括本部長 兼 物品販売事業部管掌

 常務取締役 寺拝 豊信 人事管理本部長 兼 車輌整備事業部管掌

上席執行役員

〔取締役〕
山本 和人 人事管理本部 人事部長 兼 安全部長

上席執行役員

〔取締役〕
髙田 一哉

物流統括本部 ロジソリューション事業部長

兼 ソリューション営業部長

上席執行役員

〔取締役〕
飛弾 芳彦

物流統括本部 営業戦略事業部長

兼 航空国際事業部管掌

上席執行役員

〔取締役〕
佐藤 公昭 管理本部長 兼 社長室長 兼 内部統制担当

上席執行役員

〔取締役〕
小島 鉄也

経営企画本部 事業戦略室長 兼 法務部長

兼 東京本部長

上席執行役員

〔取締役〕
星山 宗洙

物流統括本部 運輸事業部長 兼 業務改善部長

兼 引越事業部・通運事業部管掌

上席執行役員

〔取締役〕
松永  隆 東神主管支店長

4

 役 付 氏 名 職 責

 常勤監査役 武部 正文

 常勤監査役 輪達 光春

 執行役員 堀  浩司
物流統括本部 ロジソリューション事業部

ロジスティクスサポート部長

 執行役員 桶田 篤史 近畿主管支店長

 執行役員 木暮 一正 引越事業部長 兼 通運事業部長

 執行役員 鈴木 勝範 東海主管支店長

 執行役員 宿谷 誠一 車輌整備事業部長

 執行役員 坂井 丈二
物流統括本部 営業戦略事業部

営業管理部長 兼 営業開発部長

 執行役員 圓谷 正文 北関東主管支店長

 執行役員 齋藤英三郎 管理本部 財務部長

 執行役員 卯尾 雅彦
人事管理本部

教育部長 兼 教育研修所長

 執行役員 味村 和雄 関西主管支店長

 執行役員 坂井  智 人事管理本部 人事部 部長

 執行役員 小西 賢輔 経営企画本部 経営企画室長 兼 情報戦略室長

 執行役員 布子 裕嗣 富山主管支店長

新任 執行役員 片山 一宏 情報システム事業部長 兼 業務管理部長

新任 執行役員 但田 篤郎
物流統括本部 ロジソリューション事業部

ソリューション営業部 部長 （北陸駐在）

以上

5

法

務

部

経営企画グループ

情

報

戦

略

室

人事管理グループ

教

育

研

修

所

経

営

企

画

室

社　長　室

事

業

戦

略

室財

務

部

総

務

部

経営管理グループ

監　査　役

トナミホールディングス株式会社・組 織 図

関

係

会

社

管

理

部環

境

対

策

室

会　　　　　　長

取　締　役　会 監　査　役　会

人

事

部

副　　社　　長

専　　　　　　務

監　　査　　室

安

全

管

理

部

株　主　総　会

社　　　　　　長

2020年6月1日

6

業

務

管

理

部

業

務

シ

ス

テ

ム

開

発

部

ネ

ッ

ト

ワ

ー

ク

運

用

開

発

部

情

報

シ

ス

テ

ム

事

業

部

航

空

国

際

事

業

部

車

両

整

備

事

業

部

通

運

事

業

部

物

品

販

売

事

業

部

引

越

事

業

部

整

備

工

場

産

品

セ

ン

タ

ー

東

神

主
管
支
店

北
関
東

主
管
支
店

富

山

主
管
支
店

労務・総務経理

営業・業務輸送

支

店

・

営

業

所

区

域

支

店

通

運

支

店

航

空

支

店

東

海

主
管
支
店

流

通

セ

ン

タ

ー

引

越

セ

ン

タ

ー

北

陸

主
管
支
店

関

西

主
管
支
店

近

畿

主
管
支
店

株　主　総　会

社　　　　　　長

副　　社　　長

会　　　　　　長

取　締　役　会

監　査　役

専　　　　　　務

物流統括本部

経営管理会議

トナミ運輸株式会社・組 織 図

経営協議会

労協委員会

管　理　本　部人事管理本部

監　　査　　室社　　長　　室

内部統制チーム

営

業

管

理

部

運輸事業部営業戦略事業部ロジ・ソリューション事業部

ロ
ジ
ス
テ

ィ
ク

ス

管

理

部

品

質

管

理

部

輸

送

部

ロ

ジ

ス

テ

ィ

ク

ス

サ

ポ

ー

ト

部

営

業

開

発

部

業

務

改

善

部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

営

業

部

教

育

部

人

事

部

事

業

戦

略

室

経

営

企

画

室

総

務

部

購

買

部

安

全

部

情

報

戦

略

室

経営企画本部

財

務

部

東　京　本　部

法

務

部

2020年6月1日

7

	「組織変更」及び「担当職務の変更」並びに「人事異動」に関するお知らせ1.pdf
	新組織図(プレスリリース添付）